3. Makna dan Simbol Aisyiyah

Nama Aisyiyah berasal dari nama salah seorang istri nabi Muhammad,

Aisyah (58 H/678 M), nama Aisyiyah akhirnya terpilih dari beberapa nama yang

diajukan.
42

Nama tersebut merupakan cerminan dari apa yang dicita-citakan oleh

muhammadiyah dalam perempuan muslim, seorang istri yang mandiri dan mampu

aktif secara sosial layaknya Aisyah. Ideologi semacam itu adalah lazim bagi